
ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Số:          /QĐ-UBND                        Quảng Nam, ngày       tháng 4 năm 2022
         
QUYẾT ĐỊNH CHẤP THUẬN ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

(Cấp lần đầu: ngày 31 tháng 7 năm 2020)
(Điều chỉnh lần thứ 1: ngày #nbh tháng 4 năm 2022)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động 
đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 2131/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của UBND tỉnh về 
việc ban hành Hướng dẫn trình tự, thủ tục đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 23/02/2007 của UBND tỉnh về 
việc thu hồi đất, cho Công ty Cổ phần Y tế Danameco thuê đất để xây dựng nhà 
máy sản xuất nguyên liệu vật tư y tế tại Cụm công nghiệp Trảng Nhật 2 và 
Quyết định số 2943/QĐ-UBND ngày 23/10/2020 của UBND tỉnh về việc điều 
chỉnh tên doanh nghiệp thuê đất tại Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 
23/02/2007 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định chủ trương đầu tư số 2082/QĐ-UBND ngày 31/7/2020 
của UBND tỉnh đối với dự án Mở rộng, nâng công suất nhà máy sản xuất vật tư 
y tế Quảng Nam tại Cụm công nghiệp Trảng Nhật 2, thị xã Điện Bàn của Tổng 
Công ty Cổ phần Y tế Danameco; 

Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0400102101 do Phòng 
Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Đà Nẵng cấp cho 
Tổng Công ty Cổ phần Y tế Danameco, đăng ký lần đầu ngày 07/6/2005, thay 
đổi lần thứ 15 ngày 05/4/2019;

Xét Văn bản đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do Tổng 
Công ty Cổ phần Y tế Danameco lập ngày 23/12/2021;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 
169/BC-SKHĐT ngày 23/3/2022 (kèm ý kiến của Cục Thuế tỉnh tại Công văn số 
189/CTQNA-NVDTPC ngày 13/01/2022; Sở Công Thương tại Công văn số 79/SCT-
QLCN ngày 18/01/2022 và UBND thị xã Điện Bàn tại Công văn số 257/UBND ngày 
17/02/2022).



2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận chủ trương sáp nhập dự án Xây dựng nhà máy sản xuất 
nguyên liệu vật tư y tế  đã được UBND huyện Điện Bàn (nay là thị xã Điện Bàn) 
cấp Giấy phép đầu tư số 06/GP-UBND ngày 25/7/2006 vào dự án Mở rộng, 
nâng công suất nhà máy sản xuất vật tư y tế Quảng Nam  đã được UBND tỉnh 
chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 2082/QĐ-UBND ngày 31/7/2020 
và điều chỉnh Quyết định chủ trương đầu tư của dự án Mở rộng, nâng công suất 
nhà máy sản xuất vật tư y tế Quảng Nam với những nội dung chính, như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh thứ nhất: tên dự án đầu tư quy định tại khoản 1 
Điều 1 của Quyết định chủ trương đầu tư số 2082/QĐ-UBND ngày 31/7/2020 
của UBND tỉnh được điều chỉnh, như sau:

“Điều 1:
1. Tên dự án đầu tư: NHÀ MÁY SẢN XUẤT VẬT TƯ Y TẾ QUẢNG NAM .
2. Nội dung điều chỉnh thứ hai: mục tiêu dự án quy định tại khoản 2 Điều 

1 của Quyết định chủ trương đầu tư số 2082/QĐ-UBND ngày 31/7/2020 của 
UBND tỉnh được điều chỉnh, như sau:

“Điều 1:
2. Mục tiêu dự án: sản xuất các loại vật tư y tế, gồm: bông băng y tế; gạc y 

tế; khăn, tấm trải y tế; trang phục y tế; khẩu trang y tế và vật tư y tế khác .
3. Nội dung điều chỉnh thứ ba: quy mô dự án quy định tại khoản 3 Điều 1 

và nội dung diện tích đất sử dụng quy định tại khoản 5 Điều 1 của Quyết định 
chủ trương đầu tư số 2082/QĐ-UBND ngày 31/7/2020 của UBND tỉnh được 
điều chỉnh, như sau:

“Điều 1:
3. Quy mô dự án: 
- Diện tích đất sử dụng: 23.377 m2.
- Công suất thiết kế: 
+ Khẩu trang y tế: 2 triệu sản phẩm/ngày;
+ Bông băng y tế: 40 tấn sản phẩm/năm; 
+ Gạc y tế, khăn, tấm trải y tế: 500 triệu sản phẩm/năm; 
+ Trang phục y tế: 15 triệu sản phẩm/năm;
+ Các loại vật tư y tế khác: 1,5 triệu sản phẩm/năm.
- Các hạng mục công trình: các khu nhà xưởng sản xuất, các khu nhà kho; 

nhà kỹ thuật; nhà xe; nhà bảo vệ; lò hơi; đài nước; giao thông nội bộ, sân bãi 
và các công trình hạ tầng kỹ thuật .

4. Nội dung điều chỉnh thứ tư: tổng vốn đầu tư của dự án quy định tại 
khoản 6 Điều 1 của Quyết định chủ trương đầu tư số 2082/QĐ-UBND ngày 
31/7/2020 của UBND tỉnh được điều chỉnh, như sau:



3

“Điều 1:
6. Vốn đầu tư của dự án: 105.294.200.000 đồng (Một trăm lẻ năm tỷ, hai 

trăm chín mươi bốn triệu, hai trăm nghìn đồng). Trong đó:
- Vốn góp của nhà đầu tư: 32.647.100.000 đồng (Ba mươi hai tỷ, sáu trăm 

bốn mươi bảy triệu, một trăm nghìn đồng).
- Vốn huy động: 72.647.100.000 đồng (Bảy mươi hai tỷ, sáu trăm bốn mươi 

bảy triệu, một trăm nghìn đồng)”.
5. Nội dung điều chỉnh thứ năm: thời hạn hoạt động của dự án quy định 

tại khoản 7 Điều 1 của Quyết định chủ trương đầu tư số 2082/QĐ-UBND ngày 
31/7/2020 của UBND tỉnh được điều chỉnh, như sau:

“Điều 1:
7. Thời hạn hoạt động của dự án: đến ngày 23/02/2057 (theo thời hạn sử 

dụng đất tại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản 
khác gắn liền với đất số CT 136876 do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng 
Nam cấp ngày 09/4/2021) .

6. Nội dung điều chỉnh thứ sáu: tiến độ thực hiện dự án quy định tại 
khoản 8 Điều 1 của Quyết định chủ trương đầu tư số 2082/QĐ-UBND ngày 
31/7/2020 của UBND tỉnh được điều chỉnh, như sau:

“Điều 1:
8. Tiến độ thực hiện dự án: dự án nhà máy sản xuất nguyên liệu vật tư y tế đưa 

vào hoạt động năm 2007 và dự án mở rộng nâng công suất nhà máy sản xuất vật tư 
y tế Quảng Nam đưa vào hoạt động từ tháng 6/2021 .

Điều 2. Tổ chức thực hiện
Trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc triển 

khai thực hiện dự án đầu tư:
1. Tổng Công ty Cổ phần Y tế Danameco chịu trách nhiệm:
- Thực hiện đúng Quyết định này, các quy định của pháp luật về đầu tư, đất 

đai, xây dựng và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến lĩnh vực hoạt 
động của dự án.

- Sử dụng đất đúng vị trí, diện tích, mục đích đã được Nhà nước cho thuê 
và thực hiện đúng các quy định của pháp luật hiện hành về bảo vệ môi trường.

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính trung thực, chính xác của các thông 
tin, số liệu, nội dung về hồ sơ dự án và hiệu quả đầu tư dự án; phải thực hiện thủ 
tục chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư nếu nhà đầu tư điều chỉnh dự án đầu tư 
thuộc các trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 41 của Luật Đầu tư năm 2020.

- Chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về chế độ báo cáo định kỳ 
hằng quý, năm về tình hình thực hiện dự án và chế độ báo cáo thuế theo quy định. 

- Kê khai, thực hiện nghĩa vụ thuế tại Cục Thuế tỉnh Quảng Nam đối với 
hoạt động của dự án theo đúng quy định tại Điều 42 của Luật Quản lý thuế số 
38/2019/QH14 ngày 13/6/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành.



4

Trường hợp Tổng Công ty Cổ phần Y tế Danameco không thực hiện đúng 
các quy định tại Quyết định số 2082/QĐ-UBND ngày 31/7/2020 của UBND tỉnh 
và nội dung điều chỉnh tại Quyết định này, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì 
cùng với các Sở, Ban, ngành, UBND thị xã Điện Bàn và các cơ quan, đơn vị liên 
quan xem xét, xử lý theo thẩm quyền hoặc trình UBND tỉnh xử lý theo quy định 
của pháp luật hiện hành.

2. Trách nhiệm của các Sở, Ban, ngành và UBND thị xã Điện Bàn:
- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, các Sở, Ban, ngành có liên quan và 

UBND thị xã Điện Bàn có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Tổng 
Công ty Cổ phần Y tế Danameco thực hiện đầy đủ các thủ tục theo quy định của 
pháp luật và đầu tư dự án theo đúng nội dung quy định tại các Quyết định về chủ 
trương đầu tư đối với dự án.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì cùng với UBND thị xã Điện Bàn, Cục 
Thuế tỉnh hướng dẫn Tổng Công ty Cổ phần Y tế Danameco thực hiện đầy đủ 
các hồ sơ để thực hiện nghĩa vụ đối với Nhà nước về thuế phát sinh của dự án tại 
tỉnh Quảng Nam.

Điều 3. Điều khoản thi hành
1. Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư này có hiệu lực kể 

từ ngày ký; là một bộ phận không tách rời của Quyết định chủ trương đầu tư số 
2082/QĐ-UBND ngày 31/7/2020 của UBND tỉnh và hủy bỏ Giấy phép đầu tư số 
06/GP-UBND ngày 25/7/2006 của UBND huyện Điện Bàn (nay là UBND thị xã 
Điện Bàn). 

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 
Xây dựng, Y tế, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND thị 
xã Điện Bàn; Tổng Giám đốc Tổng Công ty Cổ phần Y tế Danameco và thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này.

3. Quyết định này được gửi cho Tổng Công ty Cổ phần Y tế Danameco và 
một bản được lưu tại Văn phòng UBND tỉnh Quảng Nam./.

Nơi nhận:                                                             
- Như Điều 3; 
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Cục Thuế tỉnh; Cục Hải quan tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH

 daky]
 Trần Văn Tân

 


